parte  Zverinensis  civitaiis  posito,  annua- 
tim  i  triticei  bracii,  alleram  siliginis. 

Ad  praeposituram  bannum  tot i us  Zwe- 
rinensis  provinciae,  per  omnes  Ecclesias 
et  in  ipsa  civitate  Zwerinensi,  excepta 

principali  synodo  eiusdem  civitatis.  Ad 
luminaria  ecclesiae  novellae  theloneum 

in  Pione,  et  tertiam  partem  de  red- 
ditibus in  Nauliz.  Praeterca  liberami  ele- 

ctionem  in  eligendo  decanos,  praepo- 
sitos  et  canonico?,  et  libcram  dispositio- 
nem  in  colligendis  stipendiis,  sicul  bac- 
tenus  babuistis,  vobis  auctoritate  apo- 

stolica confirmanius,  et  ad  exequias,  et 
tricesimum,  et  ad  anniversarium,  ad 

solvenda  debita,  ad  servici) les  remune- 
randos;  cuiuslibel  defuncli  canonici,  in 

Ecclesia  stipendimi!,  quod  vivus  babuii, 
post  eius  obitum,  sicut  Ecclesiae  veslrae 

consuetudinis  est,  per  annum  vacare  de- 
cernimus.  Honorem  quoque  et  dignità  lem 

pontificalis  sedis,  quam  Zverinensis  Ec- 
clesia bactenus  Imbuisse  dignoscitur,  per 

praesenlis  scripti  paginam.  eidem  loco 

aucioriiatc  apostolica  confirmamus.  Uni- 
versali] quoque  doiem  ad  usum  episcopi 

assignatam,  perpetua  Stabilitale  saepc- 
dictae  Ecclesiae  iiiliiloiniims  confirniainus, 
toiam  videlicet  terrara  Hutisowe,  cum 

omni  utililate  et  perlinentiis  suis,  sex 
villas  in  Ylowe,  Moisz,  Eedarsiz,  GllgU- 
luosci,  lazlrove,  Pancoviz,  Gnesdiz,  Lio* 

cliou,  et  Goderac.  In  Kizin  Wolenclia 

prope  Domin  cum  aliis  qualuor  villis, 
villani  in  Muriz,  et  aliam  in  Warnowe, 

itisulam  Zverin  adiacentem  usque  ad  ri- 

vulum,  et  aliam  insulam  prope  Dobin , 

quae  Libiz  dicitur. 
Deccmimus  ergo,    ut   nulli   omnino  Decreium  im- 

liominum  liceat  liane  praefatam  Ecclesiam  EjJfiX 

temere  perturbare,  aut  eius  possessiones  "ia- 
auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  sen 

quìbuslibet    vexalionibus    fatigare,  sed 

omnia  integra  conserveiilur  eorum  prò 

quorum  gubernatione   ac  sustentalione 

concessa  sunt  usibus  ac  coismodis  pro- 

futura,  salva  Sedis  Apostoli cae  aucto- 
ritate,  et  dioecesani  episcopi  canonica 

iustitia.  Si  qua  igilur  ecclesiastica  sae-  Adam»  aouui •     -  ■  ad  robur  con- 
cularisve  persona  liane  nostrae  conslitu-  ciusiouibu$. 

tionis  paginam  sciens,  cantra  eam  temere 

venire  lentaverit,  secundo  tertiove  com- 

monila,  nisi  rea l unì  suum  congrua  satis- 

faclione  correxerit,  polesiatis,  bonorisque 

sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 
iudicio  esistere  de  perpetrata  iniqui  late 

cognoscat,  et  a  sacratissimo  Corpore  ac 
Sanguine  Dei  et  Domini  Redemploris 
nostri  lesu  Cbrisli  aliena  fiat ,  atque  in 
extremo  examine  divinae  ultioni  subiaceat. 

Cunctis  autem  eidem  loco  sua  iura 

servantibus  sii  pax  Domini  nostri  lesu 

Cliristi,  quaienus  et  Ine  fructum  bonae 

aclionis  percipiant,  et  apud  dislrictum 

ludicem  praemia  aelernae  pacis  inveniant. Amen. 

Dalum  Romac  apud  Saiictum  Petrum 

per  manum  .Egidii  Sancii  Nicolai  in 

Carcere  Tulliano  diaconi  cardinal'»,  oclavo 
kalendas  novembris,  indiciione  decima, 

incarnalionis  dominicae  anno  millesimo 

centesimo  nonagesimo  primo ,  ponti fì- 
catus  vero  domini  Coeleslini  Papac  anno 

primo. 

I>;it  ilic  25  oclobris  anno  Domini  1101, 

ponti f.  anno  i. 
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IV. 

Irritafio  senlenliae  in  Dunelmensem  epi- 

scopum  per  liboracensem  archiepisco- 
pum  inconsulto  prolatae. 

SUMMARIUM 
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una  cum  episcopo  iniusle  ligatis,  fra- 
ternae  commonitionis  participium  secure 

impendal,  et  ab  illorum  niillutenus  pro- 
pler  hoc  communione  receda!. 

Datum  Laterani. 

Provide  ab  episcopis  sancita,  servando:  — 
Quae  vero  minus  provide  reformanda.  — 
Sententia  Eboracen.  archiepiscopi  incon- 

sulto prolata,  —  Auctoritate  apostolica 
irritatur. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve* 
nerabilibus  fratribus  Lincolniensi,  et  Roffessi 

episcopis,  et  dilecto  filio  abbati  de  Burgo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  ea,  quae  a  venerabilibns  fratribus 
ProTide  ab  e-  coepisconis  noslris  circumspectione  pro- piscopis     san-    .    1         1  .  1  '  . 

cita,  serranda:  viua,  et  ralione  praevia  statuuntur,  de- mi n  us 
bemus  illibala  servare:  ita  quae 

Quae  Terom'- quoque  considerate  agunlur  providenlia nus  proTitie  re-  ',     i  .  "  1      ,  i  • 
iormauda.      plenion  corngere,  et  in  statum  debitum 

uobis  imminet  reformare. 

Cum  itaque  venerabilis  frater  nos'er 
Senlen,iaE!)0_  Gaufridus  Eboracensis  archiepiscopus  in racen.     ai  chi-  li 

episcopi  incon- venerabilem  fratrem  nostrum  nugonem 

«ano  proia;a,  Dane]mensem  episcopum,  et  quosdam 
alios  excommunicalionis  sententiam  pro- 
mulgasset,  et  eorum  nunciis  ad  nostrani 
pracsentiam  venientibus  in  consistono 

nostro  fuisset  bine  inde  super  ea  sen- 

tentia, et  quibusdam  aliis  articulis  ple- 
narie disceptalum;  nos  cognoscentes 

tam  in  ipsum,  quam  in  alios  iaculalam 
sententiam  inconsulte  prolalam  fuisse 
nullius  causae  rationabilis  munimine  ro- 

boraiam,  eam  de  Consilio  fralrum  noslro- 
rum  denunciavimus  publiee  non  tenere, 
irritantes  eam  ne  quid  auctoritatis  babeat 

pisUtouIaatrrr*- 1  » " ' ben les .  Ut  itaque  quod  nos  decre- 
uiur.  vimus  per  partes  vestras  publiee  nun- 

cietur,  per  apostolica  scripta  vobis  man- 
damus,  ut  eandem  sententiam  per  Ec- 
clesias  vestras  praedicetis  auctoritate  Se- 
dis  Apostolicae  irritatam,  ut  fidelium 

populus  tam  ipsi  episcopo,  quam  aliis 

(i)  Ex  Concil.,  tom.  xm,  col.  69,  et  Caronio 
ad  ann. 1191. 

Bull.  Rom.  Voi  III.  11 

V. 

Confìrmarìo  donalionum  ab  Eugenio 
et  Clemente  III  basilicae  Sanclae 

riae  Maioris  de  Urbe  faclarum  (1) 

SUMMARIUM 

/// 

Ma- 
Clemens  III  palalium  basilicae  S.  Mariae 

Maioris  dedit.  —  Donationes  eidem  ab  Eu- 
genio III  factae.  —  Eidem  confirmantur. — 

Conclusiones  et  clausulae  consuetae.  — 

Coeleslini  Papae,  et  S.  R.  Eccl.  card,  sub- 
scripliones. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei. 

(Deest  initium) 

Nosque  ab  huiusmodi  collationibus  cismens  ni 

quatenus  ibidem  Iiactenus  est  servalum  p»1**™» 1  ....  ili        ''c'ie  S.  Mariae 
praesenti  pagina  dusimus  absolvendos.  Maioris  dedit. 

Ad  haec  quia  felicis  recordationis  Cle- 
mens Papa  praedecessor  noster  dum 

minori  officio  conslilulus  Praenestinae 

Sedi  praesiderel,  in  Ecclesia  veslra  pa- 
latium  de  proprio  fecerit  fabricari.  Prae- 
nestino  episcopo,  qui  prò  tempore  fuerit, 
ipsum  inhabltandi,  aul  alii  concedendi, 
seu  a  vobis  poslulandi  omnem  interdixit 
qualibet  occasione  facultatem,  nec  quis 
de  nostris  successoribus  alicui  palatium 
ipsum  concedere,  aut  prò  eo  quod  ipsum 

de  proprio  construi  fecerit,  quidquam  a 
vobis  debeat  postulare,  sed  ipsum  ita  ad 
usum  commuuem  libere  habeatis  in 

perpetuum,  sicut  alias  domus  oblinetis. 
Praeterea  ....  qualiter  apud  Ecclesiam 
vestram  a  pueritia  educatus  fuerit  atque 

nulritus,  plurimum  in  veneratione  et 
reverenda  locum  ipsum  babens,  cum  Donaiiones  e.- 

fel.  record.  EugeniusPapa  HI  de  duodecim  dem   ab,  Eu_ •  i    ■  r»r\      •'  ••  genio  111  factae. uncus  oblationum  d.  retri,  et  ministe- 

ri) Edidit  Ughell.,  Hai.  Sac,  ubi  de  Praenesti- 
nis  episcopis. 
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riorum  tres  uncias  Ecclesiae  beali  Petri 

concosserit,  ipsedc  Consilio fralrum  suorum 
de  novera  unciis  earuodem  oblationum  , 

quae  Sedi  Apostolicae  remanserunl,  vobis, 

et  per  \os  Ecclesiae  supradiiiae  unam 

Dociam  dedit,  concessi!  in  perpetuano, 
et  firmavit,  detractis  taincn  consuetis 

expensis,  quas  fieri  oporlebit  prò  ipsius 

Eidem  conQr-  modulo  quaiititaiis.  Nos  vero  ipsius  ve- maulur.  .   ..     •  i  ».  « 
stigus  ìnliaerentes,  tam  constilulionem  et 

concessionem  palatii,  quam  etiam  dona- 
tionem  unciae  ipsius  ralara  babemus,  et 

cara  fuluris  temporibus  illibatain  raanere 
sancimus. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  bo- 
ni inu m  liceat  eie. 

Datum  Lalerani  per  manum  ./Egidii 
Sancii  Nicolai  in  Carcere  Tulliano  dia- 

coni cardinalis,  n  nonas  ianuarii,  indi- 
elione  x,  incarnalionis  dominicae  1192, 

pontilkatus  vero  domini  Coelestini  Papae 
III  anno  i. 

coeiestini  pp.     Ego  Coelkstutos  caibolicae  Ecclesiae 

episcopus. 

"csHinàiium''     ̂ go  ̂ Wou*  Albancnsis  episcopus. 
.ubscriptionei.     Eg0  Ioanncs  Praenestinus  episcopus. 

Ego  ...  . 

Ego  .  .  . 
E"o  Ioanncs  til.  Sancti  Ioannis. 

KOMANDM An.  C.  1195 

Concluslonei 
et  clausul«e 
cunsuelae 

Ego tit.  Sancii  Euscbii  card. 

Ego  Romanus  tit.  S.  Anaslasiae. 

Ego  Ugus  presbyter  cardinalis  Sancti 
Martini  tit.  yEquitii. 

Ego  Ioanncs  tit.  S.  Slcpbani  in  Codio 

Monte  presi),  cardinalis. 

Ego  Gregorius  Sanclae  Mariac  in 
Porticu  diac.  card. 

Ego  Henaldus  Sanclae  Mariae  Norie 
diaconus  card. 

Ego  Nicolaus  S.  Mariac  in  Cosmcdin 
diac.  cardinalis. 

Dal.  die  4  ianuarii  anno  Domini  1192, 

ponlif.  anno  i. 

VI. 

Canonizatio  Sancii  Ubaldi  episcopi 

Eugubini. 
BUMMÀRIUM 

Exordium.  —  Ubaldus  religiosam  vilam  duxit, 
et  miraculis  claruit:  —  1.  Et  ideo  Ss.  Con- 

fessorum  I'onlificum  eululoijo  adsciibikir. 
—  i2.  Fesluinque  eius  prò  die  16  niaii 
celebrari  praecipitur. 

Coelestinus  episcopus  servas  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratti  B.  episcopo ,  et  dilectis  filiis 

B.  Priori,  clero,  et  populo  Eugubino,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Benedictus  Deus  in  don.s  suis,  et  Eiordium. 
sanctus  in  omnibus  operibus  suis,  qui 
secuudum  muliiludinera  misera  lionum 

suarum,  illis  qui  natura  fuerant  filii 

irae,  spirilum  adoptionis,  in  quo  cla- 
mamus,  abba  paler,  indulget.  Ei  bo- 
ininos  ex  lutea  materia  constitutos, 

in  con  oilium  angelorum  et  gloriai», 

sua  piotale,  as  umii,  sicut  faclum  est 

temporibus  noslris  de  sancì;  <  ivcordat. 
Ubaldo  Pontilice  veslro.  Qui  cura  pius  Obddm  reiw- 
et  iuslus  dura  in  carne  viverci,  babereiur,  |jJJjjT"  et 

post  transitum,  a  vicinis  et  longe  posilis, rin:ulis  tlarui,: 
propler  miracula,  quae  per  merita  eius 

operatus  est  Deus,  sanctus  meruit  exti- 
mari.  Implelum  est  in  ipso,  quod  Pio- 
pbeta  dixit  in  psalmo:  Pro  palribus  luis 
nati  sunl  libi  filli:  consùues  eos  principes 

super  omnem  terram.  Meraoros  erunl 
nominis  lui,  Domine  (1).  Tu  autera,  fialer 

episcopo,  apud  Scdem  Aposlolicain  cou- 
slilulus,  opportune  et  importune  in  bu- 

mililale,  qua  decuil,  in^lilisli,  ut  me- 
moriam  pracdicli  Pontilicis  canonizare, 

et  ipsiirn  adscribcre  sanclorum  catbalogo 

aucioritalc  apostolica  debcremus,  consi- 
deratione  babila  ad  rcligiosam  vilam 
et  ad  multa  miracula,  quae  percum, 

[lostquam  nngravit  a  saeculo,  Omnipotens 
dignalus  est  operari. 

§  1.  Nos  vero  opus  istud  inluenles 

(t)  Psalm.  xLtv,  17  et  18. 

An.  C.  H9-2 
Et   ideo  Ss. 
Confessorum 

catalogo  adscri- 
bitur; 

COELEST1NDS  III  PP. 
83 

An.  C.  1102 

sensum,  et  intelligentias  nostras  exce- 
dere,  quia  potius  est  divini  iudicii,  quam 
humani,  cum  ipse  solus  piene  noverit, 
qui  sunt  eius;  suspendimus  desiderinm 
tuym  aliquandiu,  ut  nobis  et  fratribus 

nostris,  quid  potius  agendum  esset,  Spi- 
ritus  Sancii  gratia  revelaret.  Tua  igilur 

tandem  pia  supplicatone  inducti,  et  mul- 
torum  episcoporum  et  aliorum  testimoniis 
inclinali,  non  de  propriis  meritis,  sed  de 

misericordia  Creatoris  potissimum  confi- 
dentos,  de  communi  fratrum  Consilio 

acquievimus  votis  vestris.  Et  canoni- 
zantes  praedictum  Sanctum,  auctoritate 
Bl).  apostolorum  Petri  et  Pauli ,  qua 
fungimur,  licet  immeriti,  decrevimus,  ut 
festum  transilus  ipsius,  sicut  beatissimi 
Confessoris  apud  vos  perpetuo  babeatur. 

§  2.  Quapropfer  universitatem  vestram 

io* proTu  ig  monemus  et  exhortamur  in  Domino , maiì  ceiebrari  quatenus  non  in  vacuum  grattanti  islam pr*ecipi(ur.       '    .  .    .  ,  ,      »v      .  . 
recipiatis,  sed  exemplo  B.  viri,  reno- 
vemini  spiritu  mentis  vestrae,  et  in  re- 
verentia  Dei,  et  praedicli  Sancti,  et 
omnium  aliorum,  ferventiores  solito  exi- 
statis.  Et  festum  eius  xvii  kalendas 

iunii  bilariter  annis  singulis  celebrantes, 

solicite  operemini,  quod  vestra  circa 
divinum  cullum  devotio  profecisse  merito 
videalur.  Et  alii  de  facto  vestro  exem- 

plum  profeclus  assumant,  et  ipse  vestris 
motus  precibus,  prò  totìns  Ecclesiae 

stalu,  apud  omnipotenlem  Dominum  in- 
lercedat. 

D.itum  Laterani  ìv  nonas  martii  1  192, 
ponlifìcalus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  4  martii  anno  Domini  1192, 

pontif.  anno  n. 

VII. 

bona  omnia,  seu  potius  fìnes  confirmat. 
—  Episcopi  electionem  ad  canonicos  spe- 

dare decernil.  —  Conclusiones  et  clau- 
sure consuetae.  —  Coelestini  Papae  et 

S.  R.  Eccl.  card,  subscriptiones. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratri  Alexandre  Scalensi  episcopo, 

eiusque  successoribus  canonice  substituendis, 

in  perpetuum, 

In  Apostolicae  Sedis  specula,  dispo-  Eiordium. 
nente  Domino,  constituti,  fratres  nostros 

episcopos  tam  vicinos,  quam  longe  po- 
silos,  firma  debemus  cliarilate  diligere, 

et  eorum  postulationibus  effectum  cele- 
rern  indulgere. 

Eupropter ,  venerabilis  in  Cbristo  fra-  scaiensemEe- .    ■  •!  c     1  clesiam  sub  Se- 
ter,  luis  precibus  annuen  es,  bcalensem  dis  Apostoiicae 

Ecclesiam,  cui  Deo  auctore  praeesse  di-  procione  su- 
gnosceris,  sub  beati  Petri  et  nostra  prò- 
tectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti 

privilegio  communimus.    Statuentes  ut  Eidem  bnn* 1  .  omnia,  seu  po- 
quascumque  possessiones  ,  quaecumque  tini  gdcs  con- 

bona eadem  Ecclesia  in  praesentiarum firmal- 
iuste  et  canonice  possidel,  aut  in  fu- 
turum  concessione  Ponlificum,  largitione 

regum  vel  principum,  vel  oblatione  fì- 
delium,  vel  aliis  iustis  modis,  Deo  opi- 
lulanle,  poterit  adipisci,  firma  libi,  tuisque 
successoribus,  et  illibata  permaneant,  in 

quibns  baec  propriis  duximus  exprimenda 
vocabulis.  Scalam  Maiorem  cum  perti- 
nenliis  suis  usque  ad  flumen  quod  di- 

vida Scalam  a  Ravello  a  parte  seplen- 
trionis  ad  lamam  Cicini,  et  inde  ad 

Sanctum  Angelum  de  Petrabene,  ubi 
est  finis  inter  Scalam  et  Ravellum,  a 

parte  occidenlis  tolum  montem  Candi- 
recti  usque  ad  Petram  Palumbarum  sicut 

vadit  per  planitiem  et  montem  Cerbel- 
lani,  cum  pertinenliis   suis,  usque  la- 
ctariam,  a   meridie   a    Planello,  quod 

Descrivilo  ac  desiqnatw  fimum  Scalensis  ì  „  .     i  h>l„„  „a  n  L !  est  sub  banda  rlelena  usque  ad  llumen 

Carnneii,  et  vadit  per  Tabernatam  et 
episcopalus  (1) 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Scalensem  Ecclesiam  sub  Sedis 

Aposlolicae  proteclione  suscipit.  —  Eidem 
(t)  Ab  exemplari  edidit  Ughell.,  Ita).  Sac,  tom. 

vii,  ubi  de  Scalen.  Ecclesia. 

montem  Scanni,  et  arcum  Patalarum, 

et  redit  ad  eundem  Cerbellani,  quicquid 

habelur  in  civitate  Àmalpbiae,  ecclesiam 
Sandae  Barbarae  cum  cellis  et  omnibus 
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rc  decernit. 

Conclusione! 
el  elauulM 
consueta* 
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M  S.  R.  Ercl 
BudinaHoin 

•ubscriplionei. 

pertinentiis  suis.  Obeunlc  vero  te  nunc 

eiusdem  loci  episcopo,  voi  tuorum  quo- 
libet  successorum,  nullus  ad  eandem 

Ecclesiali)  in  episcopum  eligatur,  nisi 

qnem  canonici  eiusdem  Eeclesiae,  voi 
forum  pars  consilii  sanioris  secundum 

Deum  providerint  eligendum. 
Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino 

liominum  liceat  praefalam  Ecclesiam  te- 

mere perturbare,  aut  eius  possi-ssioncs 
auferre,  ablatas  reiinere,  minuere,  seu 

quibuslibel  vexationibus  Caligare,  sed  il- 
libata omnia  el  integra  conserveniur  libi 

et  tuis  successoribus  prò  quorum  guber- 
natione  et  subslentaiione  concessa  su  ni 

usibus  profuiura,  salva  Sedis  Aposlolicae 
aucioritate,  et  metropolitani  lui  de!)ita 
reverentia.  Si  qua  igitur  in  futurum 
ecclesiastica  saecularisque  persona  liane 
nostrae  constitulionis  paginam  sciens , 
contra  eam  temere  venire  tenlaverit , 
secundo  tertiove  commonila,  nisi  reatum 

suum  digna  salisfactione  correxerit,  po- 
tesiatis,  bonorisque  sui  careat  dignitate, 
reamque  se  divino  iudicio  existere  de 

perpetrata  iniquilate  cognoscal,  et  a  sa- 
cratissimo  Corpore  et  Sanguine  Dei,  et 
Domini  Redemptoris  nosiri  aliena  fi;ri, 
atque  in  exlremo  examine  districtae  ni 
lioni  subiaceat.  Cunclis  autem  eidem 

loco  sua  iura  servanlibus  sit  pax  Do- 
mini nostri  lesu  Cbrisii,  quatenus  et 

bic  bonae  aclionis  lYuclum  accipiant,  et 

apud  distri  clam  Iudicem  proemia  ae- 
teroae  paeis  inveniant.  Amen.  Amen. 

Eco  Coiìlestinus  caiholicac  Eeclesiae 

epìscopus. 
Ego  Albinus  Albanensis  episcopus. 

Ego  loannes  Praenestinus  episcopus. 

Ego  Pandulphus  basilicae  XII  Aposto- 
loraro  presb.  card. 

Ego  Mclior  Sanctorum  Ioannis  el  Pauli  I 

presbyter  card.  tit.  Pammachii. 

Ego  loannes  tit.  Sancii  Clemenlis  card,  j 
Tusculanus  episcopus. 

Ego  loannes  tit.  S.  Stcpbani  in  Mon-  j 
tccot  lio  presb.  card 

Ego  Gratianus  Ss.  Cosmae  et  Damiani 
diac.  card, 

Ego  Gerardus  S.  Adriani  diaconus 

card. 

Ego  Sifredes  Sanctae  Mariae'in  Via Lata  diac.  card. 

Ego  loannes  Sancii  Theodori  diaconus 
card. 

Ego  Gregorius  Sanclae  Mariae  in 

Aquiro  diac.  card. 
Datura  Laterani  per  manum  Moysi 

S.  U.  E.  subdiaconi  Laleranensis  ca- 

nonici, teriio  idus  marlii,  imliciione  x, 
incarnationis  dominicae  anno  IJ9i2  (1), 

ponlificatus  vero  domini  Goeles'.ini  Papae 
anno  primo. 

Dat.  die  13  marlii  anno  Domini  1192, 

pontif.  anno  i. 

Vili. 

Cunfirmàtio  privilegio)  um  ac  libertatum 
Ecclesiae  Scotorum,  quam  a  sola  Ro 
mano  Ecclesia,  eiusque  de  lalere  legato 
exeommunicari  cleccrnitur  (2). 

SUMMAMUM 

Exordium.  —  Scotiana  Ecclesia  soli  Aposto- 
licae  Sudi  subiecta,  —  Nequit  ab  alio,  nisi 
a  Homano  Pontifice  et  eius  a  lalere  legato 
exeommunicari.  —  Controversiae  defmien- 
dae  in  eodem  regno,  nisi  fuerit  appellalum 

ad  Itom.  Ecclesiam;  conlrariis  quibuscum- 
que  non  obslunlibus.  —  Solilae  clausulae 

poenales. 
Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha« 

rissimo  in  Christo  filio  Willelmo  illustri  Sen. 

torum  regi,  salutem  et  apostolicam  benedi' 
ctionem. 

Cum  universi  Cbristi  iugo  subiecli  Eiordium. 

apud  Sedem    Apostolicam  patrocinium 

(1)  Vidimus  suporius  dio  13  marlii  anni  1191 
Coelestinum  Papam  nondum  fuisse  electum  :  quare 
scriptoris  errorem  aperlissimum  emendantos,  hocce 
diploma  anno  sequeuti  1 192  consignamus,  quo 
potissimum  anno  ìuxla  slalutam  iam  indiclionum 
melhodum,  indici  io  X  in  curvi  cr.it.  (2)  Edidil 
Bar  mus  toni.  xii. 
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Scoliana  Ec- 
clesia soli  Apo- 

MoKcm  Sedi 
subiecla, 

Neqnil  ab  alio, 
nisi  a  Romano 
Ponlilìoe  et  e- 
ius  a latere  le- 

galo eicommn- 
oicari. 

Controversiae 
dedniendae  in 
eodem  regno, 
nisi  lueril  ap- 
p:.'Ilatum  :ul  Ro- 
maiiam  Eccle- 

siam: contrariis 
quibuscumque 
non  obsl;mli- 
bus. 

invenire  debeant  el  favorem;  illos  tamen 

specialità  eonvenit  promotionis  inuni- 
inine  confoveri,  quorum  lìdem  et  devo- 
tionem  in  pluribus  est  experla,  ul  ad 
ipsius  dilectionis  favorem  tanlo  amplius 

provocentur,  et  eius  reverentiae  "devo- t  io  ri  affeclione  subdanlur,  qu;iuto  bene- 

voleutiae  ipsius  et  gratiae  pignus  se  no- 
verint  cerlias  assocutos»  Ea  propter,  cha- 
rissime  in  Cliristo  fiii,  revereniiam  ,  ac 

devotionem,  quam  ad  Romanam  le  Im- 
buisse a  longis  retro  temporibus  Eccle- 

siam  novimus ,  atlendenles,  praesenlis 

scripti  pagina  duximus  siataendum,  ut 

Scoticana  Ecclesia  Apostolicae  Sedis,  cu- 
ius  filia  specialius  existit,  nullo  mediante 

debeat  subiacere,  in  qua  bae  sedes  epi- 

scopales  esse  noscuntur:  Ecclesiae  \ide- 
licei  Sancii  Andrea?  Glascueusis,  Dunkel- 

densis,  Dubiiueusis,  Brehiuneusis,  Aber- 

donensis,  Moraviensis,  Rosaenensis,  Ca- 
thinensis,  et  nemini  liceat  nisi  Romano 

Pontifici ,  vel  legalo  ab  ipsius  latere 
destinato,  in  regnum  Scoiiae  inlcrdicti , 

vel  excommunicationis  senlenliam  pro- 

mulgare, et  si  promulgala  fuerit,  de- 
cernimus  non  valere.  Adiicimus,  ut  nulli 

de  caetero,  qui  de  regno  Scotiae  non 

fuerit,  nisi  quem  Apostolica  Sedes  pro- 

pter hoc  de  corpore  suo  speciali  ter  de- 
slinaverit,  licitum  sit  in  eo  legationis 
oftìeium  exercere.  Prohibemus  autem,  ut 

conlroversiae,  quae  fuerint  in  regno  ilio 
de  possessionibuseius  exortae,  ad  examen 
extra  regnum  posiloruin  iudicum  non 
trabantur,  nisi  ad  Romanam  Ecclesiam 

fuerit  appellatimi.  Si  qua  vero  scripta 
contra  boc  libertalis  slatulum  apparueriut 

impetrata,  vel  imposterum  istius  conces- 
sionis  menlione  non  babila  conligerit 
impelrari,  nullum  Ubi,  vel  ipsi  regno 
circa  huius  praerogativae  concessionem 

praeiudicium  generetur.  Praelerea  liber- 
tiites  et  immunitates  libi,  vel  ei  regno, 

vel  Ecclesiis  in  eo  conslitulis,  a  prae- 
decessoribus  nostris  Romanis  Pontifici- 
bus  indultas  et  bactenus  observatas, 

ratas  habemus,  et  illibatas  futuris  tem- 

poribus statuimus  permanere.  Nulli  ergo 
homlnuGi  liceat  liane  paginam  noslrae 
consiilutionis  et  probibitionis  infringere, 

vel  ei  aliquatenus  contraire.  Si  quis 

autem  boc  allentare  praesumpseril,  i udì— 

gnationem  omnipotentis  Dei  et  beato- 
rum  Apostolorum  Petri  el  Pauli  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Laterani  tertio  idus  raartii  , 

ponlificalus  nostri  anno  primo, 
Dal.  die  13  martii  anno  Domini  1192, 

pontif.  anno  i. 

IX. 

Piicilegium  Fiscannensi  monasterio,  cui 

praeler  caeleras  immunitates  eius  mona- 
chos  nonnisi  ab  Apostolica  Sede  excom~ 
mtiììicari  posse  concedilur  (ì). 

SUMMARIUM 

Hoc  monaster.  de  speciali  iure  B.  Pelri.  — 
Ecclesiae  illi  subieclae  non  inconsulto  ex- 

communicandae.  —  Pro  culpa  parochi  non 
loia  suspendenda  parochia.  —  Monachi 
vero  non  exeommunicandi  nisi  a  Sede 

Apostolica. 
Coelestinus  episcopus  servus  servoram  Del,  ve- 

nerabilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis, 

in  quorum  parochiis  ecclesiae  monasteri!  Fi- 
scannensis  existunt,  salutem  et  apostolica^ 
beaedictionem. 

Cum  Fiscannense  monaslerium  spe- 
cialiler  beati  Petri  iuris  exislat,  nec  du- 
bium  vobis  debet  existere,  nec  incertum, 

quin  iniuriae  fralrum  in  eo  Domino  fa- 
mulantium  specialiter  videantur  ad  Ro- 

manam Ecclesiam  redundare  :  ideoque 
universitali  vestrae  auctorilate  apostolica 

districtius  inbibemus,  ne  Ecclesias  prae- 
dictorum  fralrum  dioecesana  vobis  lege 
subieclas  sine  manifesta  et  razionabili 

causa  ullus  vestrum  interdicto  supponat, 

el  occasione  unius  Ecclesiae,  a  qua  non- 
nunquam  aliquid  forte  delinquerete , 

aliae  eiusdem  dioecesis  sicut  a  quibus- 

(1)  Ex  archiv.  monasterii  Fiscannensis. 

Solitae  elau- 
sulae  poenalei, 

Hoc  monaiter. 
de  speciali  iure B.  Pelri. 

Ecclesiae  'Ili subieclae  non 

inconsulto  ex- 
communican- 

dae. 
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da  in  vestrum  liactenus  pcrpetraium  osse 
accepimus,  ulla  senlentia  praegravénlur. 

Pro  enip*  pn-  ̂ \t)  j,aec  sj  o  1  i ci  ti  ì s  parodi  ianus  cuiusquam rurlii  non  iota  ir  .  . 
MispenHenda  hcclesiarum  vestrarùm  animadversione 

parodi».  r„e,.jj  canonica  percelleodus,  nequa- 
(|uam  prò  nnitis  culpa  tuia  parochia  di- 
vìooram  celebraiione  fraudeiur,  nisi  do- 
miuus  loci  fueril  qui  peccavil,  vel  in 
cul|ia  sua  favorem  babuerit  aliorum.  In 

Monarhi  mo  monacbos  aulcm  eiusdem  Ecclesiae  nul- 
non  pirommu-  ,  •   -l     •      o    J-      à  1" 
Dìeandi  dìsì  a  lus  contra  privilegia  oedis  Aposlolicae 

Aposio-  exeommunicaiioBÌs  et  interdicli  senien- 
liam  audeat  promulgare:  sci  turi  quod  si 

contra  liuius  prohibilionis  tenorem  quis- 
quam  vestrum  venire  praesumpserit,  fa- 

ctum eius  impunitum  uequaquam  aulhore 
Deo  relinquemus,  et  quod  in  fratrum 

praediclorum  giavamen  l'uerit  perpetra- 
tum,  fìrmitalem  aliquam  non  habeb.t. 

Datum  Lalerani,  kalendis  aprilis,  pon 
tiflcalus  nostri  anno  secundo. 

Dat.  die  1  aprilis  anno  Domini  1192, 
ponlif.  anno  li. 

Coiifirmatio  Jonationum  omnium  ab  llie- 
rosolymilanis  regibus,  aliisque  Terme 

Sanclae  principibus  Pisanis  facta- 
rum  (I). 

SU  M  MA  UHM 

Exordium.  —  Libertates  et  immunilates,  et 
cuetera  quaeG.  quondam  rex  Hierosolyini- 
tanorum  cum  Sybilla  mora  sua  concessit, 
coniirmal:  —  Nec  non  ea,  quae  Ilice.  An- 
gloi  um  rex,  et  C,  quondam  marchio  Mon- 
tisfefrati.  —  Cuiiclusiones  et  clausulae 
consuetae. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  Pisanis  civibus,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Scdis  Apostolicae  circumspectio  circa 

Etordium  eos  benigoiori  cura  versalur,  et  ipsoruin 
commodis»  propensius  intendere  cousuevit, 

(pioruin  (idem  et  dcvoiionem  cerliori  ex- 
perìmento  cognovit,  et  imdiam  etiam 
plurimi!  noscit  uiilitaiibus  ii. servire,  ilac 

(i)  BdRttl  Ugliell.,  Hai.  Sac.,  tom.  u. 

ROMANDI! 

igitar  consideratone  inducti,  nihilominus 
precibus  inclinati,  libertates  et  immuni- 

lates, ac  caelera,  quae  vobis  dileclus  fi- 
lius  nostor  nobilis  vir  G.  quondam  Hie- 
rosolymiianus  rex  cum  Sybilla  uxore  sua 

per  regnum  ipsius  veslro  coHsiderato 
muhiplici  studio  el  scripti  sui  munimine 
confirmavit;  quae  insuper  ebarissimus  in 
Christo  fìlius  noster  Rice,  illustris  An- 

glorum  rex,  et  bonae  meni.  C.  quon- 
dam (I)  march ion qs  Montis'errali  rata 

babuerunl  et  firma,  sicut  ab  eis  consulte 
ac  provide  facta  sunt,  el  in  scriptis  exinde 
confectis  plenarie  continentur,  auctori- 
late  duximus  apostolica  roboranda  et 
praescntis  scripti  patrocinio  munienda. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat 
liane  noslrae  paginam  communitionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 
Si  quis  boc  allentare  praesumpserit,  in- 
dignationem  omuipotenlis  Dei  et  beato- 
rum  Pelri  et  Pauli  aposlolorum  eius  se 
noveril  incursurum. 

Datum  Laterani  vi  idus  aprilis,  pon- 
lificalus  nostri  anno  secundo. 

Dal.  die  8  aprilis  anno  Domini  1192, 
ponlif.  anno  u. 

An.  C.  119* 
Liberiate»  ét 

immunilates,  et 
cactera  quae  (ì. 

quondam  rei 
Hierosol;  miu- 

noram  cum  S.- 
iwiia  more  sua 

conressil  cou- 
lìrmal: 
Nee  non  ea, 

quae  Hiec.  An- glorum  rei,  vi 

C. ,  qui>ndam marchio  Mon- lisferrati. 

Conclusiune» 
et  clausuL* 
comuelae. 

XI. 

Canonizatio  Sancii  Bermvardi  episcopi 
Hìldenesheimensis  in  Saxonia  (2). 

SUMMARHJM* 

Pruoemium.  —  Per  delegatos  aposl.  inqui- 
situm  p ri us  de  sanctimonia  D.  Bermvardi. 
—  Sanctorum  albo  adscribil,  et  eius 

corpus  inlcr  reliquias  collocari  mantlat. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili frati i  Hildenesheimensi  episcopo,  et 

dilectis  filiis  clero  eiusdem  civitatis,  univer 

sis  etiam  fldelibus  per  suam  dioecesim  con- 
stitutis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  universoriim  Condiior  et  Creator 

mirabilia   el  gloriosus  in  sanctis  Bllii 

(I)  Adele  jiUui.    (2)  Ex  Archiv.  Valic. 

l'iouBiniuia. 
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B.  Bernwarlus 
lanelorum  al- 

bo adscribìlur , 
et  eius  corpus 
inler  rcliquias 
collocari  nian- 
datur. 

frequenter  appareat,  et  dignelur  per  eos 

eius  opera  suis  fidelibus  revelare;  di- 
gnum   duximus  et  Omnipotenti  pariter 
honorificum,  quae  in  Celebris  memoriae 

Bemwardo    quondam  Hildenesbeimensi 

episcopo  per  suam  voluit  gratiam  de- 
monstrare,  suscipere  bumiliter  et  audire, 

ac  proplerea  eum  in  sanclorum  collegio 

numerare.  Inde  est  quod  de  meritis  ip- 
sius,  ac  vita  laudabili,  ac  miraculis  mul- 

tiplieibus  per  dilectum  filium  nostrum 
Centium  titoli  Sancii  Laurentii  in  Lucina 

presbyterum  cardinalem,  et  venerabilem 

fratrem  nostrum  Mogonlinum  arcbiepi- 

scopum,  Sabinensem  episcopum  Conra- 
dum,  et  alios  episcopos,  et  dilectum  fi- 

lium Thidericum  abbatem  ecclesiae  S. 

Michaelis  in  Hildenesbeim,  et  honestas 

personas  ac    religiosas  eius  provinciae 
cerliores  effecti,  et  famam  illius  celebrem 

et  commendandam  memoriae  plenius  co- 

gnoscenles;  fralrum   noslrorum  delibe- 
ratione  babita  diligenti,  praediclum  re- 
verendissimum  virum  in  sanctorum  ca- 

talogo duximus  numerandum  :  et  vene- 
randum  corpus  eius  de   terrae  gremio 

erigendum  et  inter  sanclorum  reliquias 
collocandum:   ut  ibi  a  Christifidelibus 

assidua  devotione  officium  debilae  vene- 

rationis  accipial,  et  ipsi  per  inlercessionem 

eius  felicem  et  Domino  complacentem 

suorum  delictorum  veniam  consoquantur. 

Ideoque  universitari  vestrae  per  aposto- 
lica scripta  mandamus,  qualcnus  quod 

de  sanclo  ipso  a  nobis  tam  celebriler  in- 
stilutum  est,  vos  publicanles  eumdem 

Sanctum  debilis  obsequiis  amodo  preve- 
nire curelis,  ut  veslras  votivas  preces, 

quas  omnium  Creatori  porrexerilis,  per 

inlercessionem  eius  placabilem  dignetur 

per  suam  misericordiam  exaudire. 
Data  Romae  a  pud  Sanclum  Petrum,